

PREGÃO PRESENCIAL Nº **PP-001/2019- SECULT**  
À PREFEITURA DE MORADA NOVA / Ceará



Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos do objeto desta licitação; AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, ACESSÓRIOS E OUTROS MATERIAIS, DESTINADOS À BANDA DE MÚSICA EXPEDITO RAULINO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, DESTE MUNICÍPIO.. que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**Razão Social:** –Mega D - eventos, comercio e serviços eireli

**CNPJ:** 29.892.497/0001-81

**Inscrição estadual:** 06.7603424

**Endereço Completo:** Rua Socorro vieira, nº 358, Bairro Bela vista, Canindé/CE. Representante Legal: Manoel Da Silva Deodato, Brasileiro, Solteiro, Portador do RG: 35248052000 CPF: 955.639.203-30, residente domiciliado a Rua Socorro vieira, 358, Bela Vista, Canindé – Ceará.

**Telefone:** (85) 98576-0486, CELULAR: (85)99981-6551,

E-mail: [megadcanindé@gmail.com](mailto:megadcanindé@gmail.com)

LOTE I - INSTRUMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.UNIT POR EXT	V.TOTAL	V.TOTAL POR EXT
1	FLAUTA TRANSVERSAL PRATEADA EM DÓ DIOSS COM ESTOJO DE LUXO	UND	KONIG	1	R\$ 150,00	Cento e Cinquenta Reais	150	Cento e Cinquenta Reais
2	PICCOLO MICHAEL WPCM 25	UND	FLAUTIM	1	R\$ 1.258,00	Um Mil Duzentos e Cinquenta e Oito Reais	1.258,00	Um Mil Duzentos e Cinquenta e Oito Reais
3	SAXOFONE ALTO SHELTER SFT64 30N SAX NIQUELADO CASE	UND	SHELTER	6	R\$ 2.992,00	Dois Mil Novecentos e Noventa e Dois Reais	17.952,00	Dezessete Mil Novecentos e Cinquenta e Dois Reais
4	SAXOFONE SOPRANO SP502N	UND	EAGLE	1	R\$ 3.325,00	Três Mil Trezentos e Vinte e Cinco Reais	R\$ 3.325,00	Três Mil Trezentos e Vinte e Cinco Reais
5	SAXOFONE SAX TENOR DOLPHIN BB SIB LAQUEADO DOURADO	UND	PLANET CORE	4	R\$ 3.957,00	Três Mil Novecentos e Cinquenta e Sete Reais	R\$ 15.828,00	Quinze Mil Oitocentos e Vinte e Oito Reais
6	CLARINETE CI04 EM SIB (BB) 17 CHAVES	UND	EAGLE	9	R\$ 1.118,00	Um Mil Cento e Dezoito Reais	R\$ 10.062,00	Dez Mil Sessenta e Dois Reais
7	TROMPETE TR504 SIB LAQUEADO COM ESTOJO	UND	OLIST	6	R\$ 1.340,00	Um Mil Trezentos e Quarenta	R\$ 8.040,00	Oito Mil Quarenta

MEGA D – EVENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 29.892.497/0001-81

RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE

CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551

E-mail: [megadcaninde@gmail.com](mailto:megadcaninde@gmail.com)

Com. FL. 133  
Moraes Nova - CE



						Reais	EVENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	Reais
8	TROMBONE DE VARA C/ROTOR BB /F TJS6423II SHELTER	UND	WERILL	4	R\$ 2.461,00	Dois Mil Quatrocentos e Sessenta e Um Reais	R\$ 9.844,00	Nove Mil Oitocentos e Quarenta e Quatro Reais
9	TROMPA COM DUPLA AFINAÇÃO FÁ/SI BEMOL (F/BB)	UND	BENSON	3	R\$ 4.723,00	Quatro Mil Setecentos e Vinte e Três Reais	R\$ 14.169,00	Quatorze Mil Cento e Sessenta e Nove Reais
10	EUPHONIUM/BOMBARDINO EM BB 4 PISTOS – HEP 1141I LAQUEADO HARMONICS	UND	EAGLE	1	R\$ 4.589,00	Quatro Mil Quinhentos e Oitenta e Nove Reais	R\$ 4.589,00	Quatro Mil Quinhentos e Oitenta e Nove Reais
11	TUBA BB 4/4 ROTORES LAQUEADO HBB – 200L HARMONICS	UND	HARMONICS	2	R\$ 12.992,00	Doze Mil Novecentos e Noventa e Dois Reais	R\$ 25.984,00	Vinte e Cinco Mil Novecentos e Oitenta e Quatro Reais
12	BATERIA COMPLETA CONTENDO: 01 (UM) BUMBO DE 22"; 01 (UM) SURDO DE 16"; 01 (UM) TOM DE 13" ; 01 (UMA) CAIXA DE 14" COM ESTANTE ; 01 (UMA) MAQUINA DE CHIMBAL COM 02 (DOIS) PRATOS DE 13" ; 01 (UMA) ESTANTE GIRADA COM PRATO DE 18" ; 01 (UM) PEDAL PARA BUMBO ; 01 (UM) BANCO GIRATORIO E CASE ACOMPANHADO	UND	PREMIUM	2	R\$ 4.539,00	Quatro Mil Quinhentos e Trinta e Nove Reais	R\$ 9.078,00	Nove Mil Setenta e Oito Reais
13	CONJUNTO (SET) DE PRATOS DE BATERIA COM: PAR DE PRATOS DE CHIMBAL (HI-HAT) DE 14" POLEGADAS , PRATO DE 16" POLEGADAS (CRASCH) E PRATO DE 20" POLEGADAS (RIDE)	UND	ONIX	2	R\$ 1.548,00	Um Mil Quinhentos e Quarenta e Oito Reais	R\$ 3.096,00	Três Mil Noventa e Seis Reais
14	CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO , COM ESTRADA USB	UND	DATREL	1	R\$ 1.619,00	Um Mil Seiscentos e Dezenove Reais	1.619,00	Um Mil Seiscentos e Dezenove Reais
15	ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO , PCT COM 06 CORDAS , AÇO COM BOLINHAS	UND	ROUXINOL	20	R\$ 16,70	Dezesseis Reais e Setenta Centavos	334,00	Trezentos e Trinta e Quatro Reais
16	UKULELÊ ACUSTICO CONCERT TAGIMA 23K , DA SERIE HAVAÍ	UND	PANDORA	2	R\$ 341,00	Trezentos e Quarenta e Um Reais	682,00	Seiscentos e Oitenta e Dois Reais
17	LIRA ANDALUZ FT27 – MODELO JUVENIL , 27 TECLAS ACOMPANHA TALABARTE E	UND	MULTISOM	1	R\$ 980,00	Novecentos e Oitenta Reais	R\$ 980,00	Novecentos e Oitenta

**MEGA D – EVENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**

CNPJ: 29.892.497/0001-81

RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE

CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551

E-mail: megadcaninde@gmail.com

COM 134



BAQUETAS									EVENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
VALOR TOTAL:									R\$ 126.990,00

Cento e Vinte e Seis Mil Novecentos e Noventa Reais

LOTE II- ACESSORIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.UNIT POR EXT	V.TOTAL	V.TOTAL POR EXT
1	PALHETA PARA CLARINETE Bb Nº 3 , CAIXA COM 10 UNIDADES , COM CODIGO DE AUTENTIDADE NA PROPRIA PALHETA , PORTA PALHETA INDIVIDUAL , EMBALAGEM DE PLASTICO E CODIGO DE BARRA NA EMBALAGEM	CX	RICO	2	R\$ 238,00	Duzentos e Trinta e Oito Reais	476	Quatrocentos e Setenta e Seis Reais
2	PALHETA PARA SAX TENOR 2 ½ , DE BAMBU , CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	J MREEDS	2	R\$ 415,00	Quatrocentos e Quinze Reais	830,00	Oitocentos e Trinta Reais
3	PALHETA PARA SAX ALTO 2 ½ , DE BAMBU , CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	RICO	2	R\$ 293,65	Duzentos e Noventa e Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos	587,30	Quinhentos e Oitenta e Sete Reais e Trinta Centavos
4	PALHETA PARA CLARINETE 2 ½ , DE BAMBU , CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	RIYIN	8	R\$ 239,40	Duzentos e Trinta e Nove Reais e Quarenta Centavos	R\$ 1.915,20	Um Mil Novecentos e Quinze Reais e Vinte Centavos
5	PELE PARA CAIXA DE GUERRA POROSA , DE MATERIAL SINTETICO , DE 14" POLEGADAS	UND	GOPE	8	R\$ 43,20	Quarenta e Três Reais e Vinte Centavos	R\$ 345,60	Trezentos e Quarenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos
6	PELE PARA CAIXA DE GUERRA RESPOSTA , DE MATERIAL SINTETICO , DE 14" POLEGADAS	UND	GOPE	4	R\$ 34,25	Trinta e Quatro Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 137,00	Cento e Trinta e Sete Reais
7	ESTEIRA DE METAL , PARA CAIXA DE GUERRA , 24 FIOS	UND	LUEN	2	R\$ 22,00	Vinte e Dois Reais	R\$ 44,00	Quarenta e Quatro Reais
8	PELE PARA BUMBO, BATEDEIRA , HIDRAULICA , DE MATERIAL , SINTETICO DE 20"	UND	CUSTOM	2	R\$ 126,00	Cento e Vinte e Seis Reais	R\$ 252,00	Duzentos e Cinquenta e Dois Reais

MEGA D – EVENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 29.892.497/0001-81

RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE

CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551

E-mail: megadcaninde@gmail.com

							EVENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	
9	PELE PARA BUMBO , DE RESPOSTA , DE MATERIAL SINTETICO DE 20" POLEGADAS	UND	LUEN	6	R\$ 94,00	Noventa e Quatro Reais	R\$ 564,00	Quinhentos e Sessenta e Quatro Reais
10	PELE PARA BUMBO , MATERIAL SINTETICO , DE 22" POLEGADAS	UND	LUEN	6	R\$ 55,00	Cinqüenta e Cinco Reais	R\$ 330,00	Trezentos e Trinta Reais
11	PELE PARA BUMBO , MATERIAL SINTETICO , DE 24" POLEGADAS	UND	LUEN	4	R\$ 55,00	Cinqüenta e Cinco Reais	R\$ 220,00	Duzentos e Vinte Reais
12	PELE PARA SURDO , MATERIAL SINTETICO , DE 14" POLEGADAS	UND	GOPE	4	R\$ 19,25	Dezenove Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 77,00	Setenta e Sete Reais
13	PELE HIDRAULICA PARA TOM , MATERIAL SINTETICO , DE 10" POLEGADAS	UND	EVANS	4	R\$ 48,00	Quarenta e Oito Reais	R\$ 192,00	Cento e Noventa e Dois Reais
14	PELE HIDRAULICA PARA TOM , MATERIAL SINTETICO , DE 12" POLEGADAS	UND	EVANS	1	R\$ 53,40	Cinqüenta e Três Reais e Quarenta Centavos	53,40	Cinqüenta e Três Reais e Quarenta Centavos
15	ESTANTE GIRafa , SUPORTE DE PRATOS PARA BATERIA , MATERIAL METALICO	UND	NAGANO	1	R\$ 327,00	Trezentos e Vinte e Sete Reais	327,00	Trezentos e Vinte e Sete Reais
16	MAQUINA DE CHIMBAL , MATERIAL METALICO	UND	ODERY	20	R\$ 381,00	Trezentos e Oitenta e Um Reais	7.620,00	Sete Mil Seiscientos e Vinte Reais
17	TALABARTE DE NYLON PARA BUMBO , SURDO E CAIXAS , COR BRANCA	UND	LIVERPOOL	10	R\$ 12,00	Doze Reais	R\$ 120,00	Cento e Vinte Reais
18	BAQUETAS PARA CAIXA DE MADEIRA	PAR	LIVERPOOL	8	R\$ 7,00	Sete Reais	R\$ 56,00	Cinqüenta e Seis Reais
19	BAQUETAS PARA BUMBO , DE MADEIRA , COM FORRO NA PONTA	UND	LIVERPOOL	5	R\$ 15,00	Quinze Reais	R\$ 75,00	Setenta e Cinco Reais
20	BAQUETAS PARA SURDO, DE MADEIRA	UND	LIVERPOOL	1	R\$ 7,60	Sete Reais e Sessenta Centavos	R\$ 7,60	Sete Reais e Sessenta Centavos
21	JOGO DE CHAVES COMBINADAS FIXAS OU DE BOCA COM 12 PEÇAS	KIT	GOODYEAR	2	R\$ 49,00	Quarenta e Nove Reais	R\$ 98,00	Noventa e Oito Reais
22	JOGO DE ALICATE DE USO GERAL , COM 04 PEÇAS COM 01 ALICATE UNIVERSAL , 200 MM (8" POLEGADAS) , 01 ALICATE	KIT	CHIAPERINI	2	R\$ 67,15	Sessenta e Sete Reais e Quinze	134,30	Cento e Trinta e Quatro Reais e Trinta

**MEGA D – EVENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**

CNPJ: 29.892.497/0001-81

RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE

CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551

E-mail: megadcaninde@gmail.com

Com. 136

**MEGA D**  
EVENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS

						Centavos	EVENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS	Centavos
	DE CORTE DIAGONAL 165MM (6,1/2" POLEGADAS), 01 ALICATE TIPO TELEFONE 165MM (6,1/2" POLEGADAS), 01 MOSQUETÃO, DE METAL COM CABO REVESTIDO EM MATERIAL SINTETICO							
23	JOGO DE CHAVE DE FENDA COM 05 PEÇAS EM METAL COM CABO SINTETICO	KIT	TRAMONTINA	1	R\$ 22,00	Vinte e Dois Reais	22,00	Vinte e Dois Reais
24	BUMBO COMPLETO DE 24" POLEGADAS	UND	IZZO	1	R\$ 472,00	Quatrocentos e Setenta e Dois Reais	472,00	Quatrocentos e Setenta e Dois Reais
25	SURDO COMPLETO DE 14" POLEGADAS	UND	TIMBRA	1	R\$ 210,00	Duzentos e Dez Reais	R\$ 210,00	Duzentos e Dez Reais
	VALOR TOTAL:						R\$ 15.165,40	

Quinze Mil Cento e Sessenta e Cinco Reais e Quarenta Centavos

Valor global da proposta  
R\$ 142.115,40

(Cento e Quarenta e Dois Mil Cento e Quinze Reais e Quarenta Centavos)

Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias.

Prazo de Entrega – Conforme Edital

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os atributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Conforme edital.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital. Prazo de entrega/execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

Canindé/CE, 17 de maio de 2019.

*Manoel da Silva Deodato*

Manoel da Silva Deodato  
CPF: 955.639.203-30  
PROPRIETÁRIO



**CARTÓRIO SAMPAIO**  
Rua Monsenhor Dantas, 136 Campos Belos - Cidade - Fca. Jacier Luz Sampaio - Oflita!  
Reconhecimento por autenticidade (a) e (b) autenticidade (a) e (b)  
*Manoel da Silva Deodato*  
por haver (em) sido aposta (a) em meio  
público, da qual Douçte  
Campos Belos, de 17 de maio de 2019  
Em Test. Da verdade  
*Francisco J. de Sampaio*  
Cartório

MEGA D – EVENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 29.892.497/0001-81

RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE

CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551

E-mail: megadcaninde@gmail.com

*de*

*de*